DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO X - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  2138 Ji-Paraná (RO),   26 de  agosto de 2015

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Oficial
SUMÁRIO

portarias................................................Pág. 01
avisos de retificação...................Pág. 01

portarias

avisos de retificação

PORTARIA Nº. 080/PM/JP/GAB/SEMOSP/2015

WALDECI JOSDÉ GONÇALVES, Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei
Orgânica do Município.

R E S O L V E:

Art. 1º-Fica nomeada Comissão Especial para conferir e receber os materiais
de consumo, (peças e serviços) que será aplicado em diversos veículos e
equipamentos desta Secretaria, adquirido pelo Município, através da Semosp
junto às empresas: Comape Comercial Martins de Auto Peças Ltda-EPP.,
conforme   processo administrativo  nº.  1-10309/2014/SEMOSP.

Art. 2º-A comissão ora constituída será integrada pelos membros a seguir
nomeados e que atuarão sob a presidência do primeiro:

Sebastião Custódio de Oliveira
Janilson Almeida
Marcos Alves da Costa

Art. 3º-Serão sem ônus adicionais para o Município e considerados de
relevância os serviços prestados pelos membros que integram a presente
Comissão Especial.

Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ji-Paraná, aos 19 dias do mês de agosto de 2015.
_________________________________________

WALDECI JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Decreto nº. 0006/GAB/PM/JP/2013.

PORTARIA N.°032/GAB/SEPLAN/2015

 Substitui Membro da Comissão Especial para acompanhar, fiscalizar e
receber os serviços de Consultoria e Assessoria na Elaboração de Projetos,
conforme Processo Administrativo nº 1-2289/2013  e contrato nº 013/
PGM/PMJP/2013.

PEDRO CABEÇA SOBRINHO, Secretário Municipal de Planejamento,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

RESOLVE:

ART. 1º – Substitui, LUIZ ROBERTO SILVA DO NASCIMENTO e ODA-
LEIA DUARTE e fica nomeado DURVAL BARTOLOMEU TRIGUEIRO
MENDES JUNIOR  e CLAUDIA MEYER DONADEL  para compor Co-
missão Especial para Acompanhar, Fiscalizar e Receber os serviços, objeto
do presente instrumento, que é a contratação de consultoria e assessoria
na elaboração de projetos de engenharia e planos e captação de recursos
junto a órgãos Federais, Estaduais e outros, celebrado entre o Município
de Ji-Paraná e a empresa PAS – PROJETOS, ASSESSORIA E SISTEMA
LTDA, em decorrência do Processo Administrativo 1-2289/2013 e Contrato
nº 013/PGM/PMJP/2013.

ART. 2º - A Comissão será composta pelos membros abaixo relacionados,
que atuarão sob a presidência do primeiro:

ELIANE CRISTINE SILVA
DURVAL BARTOLOMEU TRIGUEIRO MENDES JUNIOR
CLAUDIA MEYER DONADEL

ART. 3º - A Comissão deverá acompanhar a execução do objeto do contrato
referido no artigo primeiro desta portaria, certificando notas, ficando incum-
bida de comunicar, a qualquer tempo, ao gabinete da Secretaria Municipal
de Planejamento as situações que reclamarem medidas urgentes.

ART 4º - As funções, exercidas pelos servidores ora nomeados, são consi-
deradas de interesse público, não gerando ônus para o Município.

ART. 5º - Esta Portaria revoga a Portaria nº 007/GAB/SEPLAN/2015 de
10 de março de 2015

ART. 6º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data.

Publique-se.

Ji-Paraná - Ro, 26 de agosto de 2015.

Pedro Cabeça Sobrinho
Secretário Mun. de Planejamento
Dec. nº4276/GAB/PM/JP/2015

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de Lici-
tação, nomeada pelo Decreto n. 1504/GAB/PM/JP/13, de 04 de junho de 2013,
referente ao Edital do Pregão Eletrônico  n. 140/CPL/PMJP/RO/15, conforme
processo administrativo n. 3475/2015/SEMAD, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2015, às 09h00min (Horário
de Brasília-DF)

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 09 de setembro de 2015, às 09h00min (Horário
de Brasília-DF)

Ji-Paraná/RO, 25 de agosto de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto n. 1504/GAB/PM/JP/13, de 04 de junho
de 2013, referente ao Edital do Pregão Presencial  n. 141/CPL/PMJP/
RO/15, conforme processo administrativo n. 10425/2015/SEMAS, passa
a ter a seguinte redação:

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 03 de setembro de 2015, às 09h00min (Horário
de Brasília-DF)

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 09 de setembro de 2015, às 09h00min (Horário
de Brasília-DF)

Ji-Paraná/RO, 25 de agosto de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto n. 1504/GAB/PM/JP/13, de 04 de junho
de 2013, referente ao Aviso de Licitação do Edital da Tomada de Preços n.
021/CPL/PMJP/RO/15, conforme processo administrativo n. 10776/2015/
SEMED, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 08 de setembro de 2015, às 08h00min.

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 10 de setembro de 2015, às 08h00min.

Ji-Paraná/RO, 25 de agosto de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da Comissão Permanente de
Licitação, nomeada pelo Decreto n. 1504/GAB/PM/JP/13, de 04 de junho
de 2013, referente ao Aviso de Licitação do Edital da Tomada de Preços n.
022/CPL/PMJP/RO/15, conforme processo administrativo n. 10773/2015/
SEMED, passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:
DATA DE ABERTURA: 08 de setembro de 2015, às 10h00min.

Leia-se:
DATA DE ABERTURA: 10 de setembro de 2015, às 10h00min.

Ji-Paraná/RO, 25 de agosto de 2015.

Jackson Junior de Souza
Presidente

Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 21382 - Ji-Paraná (RO), 26 de agosto de 2015